
MUNICIPIO DE JUPIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.593.132/0001-37CNPJ: (49) 3341-0000

89839-000 - Jupiá

Telefone:
Rua Rio Branco, 320 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

5/2024

02/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.f e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/02/2024
Inexigibilidade de licitação
1/2024 - IL
5/2024

AQUISIÇÃO DE CURSO, PALESTRA E CONSULTORIA ATRAVÉS DO EVENTO
“PREGOEIROS SUMMIT 2024”, PARA A CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES
PÚBLICOS PARA EXERCER SUA FUNÇÃO EM CONFORMIDADE A NOVA LEI DE
LICITAÇÃO CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM.

Participante: CEAP BRASIL SOLUCOES EDUCACIONAIS PARA GESTAO PUBLICA LIMITADA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Pregoeiros Summit 2024 - O Pregoeiros Summit é um evento com

foco total nos Agentes Públicos da área de licitações das Prefeituras
e das Câmaras Municipais. Um evento inteiro pensado única e
exclusivamente para as demandas dos setores de licitações dos
municípios. O evento é criado através de uma trilha de
aprendizagem com uma metodologia exclusiva para atender todos
os temas da Nova Lei de Licitações, trazendo problemas reais e os
desafios do processo de implementação e uso da Lei 14.133/2021.
Consultoria gratuita durante 30 dias, certificado de conclusão
reconhecido no mercado ABP e metodologia validada. Temas
abordados: NLLC e as dificuldades para municípios, PNCP e os
deveres dessa ferramenta, Analise da Pesquisa de Preços,
Vantagens da regulamentação da NLLC em âmbito municipal,
Indicadores de Integridade na NLLC, Participante x Carona no SRP,
As Responsabilidades dos Agentes públicos em âmbito municipal,
Controle Interno e o seus deveres, Parecer Jurídico é obrigatório?,
Planejamento - PCA, DFD, ETP e TR, Agente de Contratação e
Pregoeiro na prática, Credenciamento: onde usar e como usar?,
Vantagens da regulamentação da NLLC em âmbito municipal,
Gestão e Fiscalização de Contratos, Contratação Direta na prática
Inex e Dispensa, Principais dúvidas do dia 1: Temas Polêmicos,
Principais dúvidas do dia 2: Temas Polêmicos, Principais dúvidas do
dia 3: Temas Polêmicos. - Pregoeiros Summit 2024 - O Pregoeiros
Summit é um evento com foco total nos Agentes Públicos da área
de licitações das Prefeituras e das Câmaras Municipais. Um evento
inteiro pensado única e exclusivamente para as demandas dos
setores de licitações dos municípios. O evento é criado através de
uma trilha de aprendizagem com uma metodologia exclusiva para
atender todos os temas da Nova Lei de Licitações, trazendo
problemas reais e os desafios do processo de implementação e uso
da Lei 14.133/2021. Consultoria gratuita durante 30 dias, certificado
de conclusão reconhecido no mercado ABP e metodologia validada.
Temas abordados: NLLC e as dificuldades para municípios, PNCP e
os deveres dessa ferramenta, Analise da Pesquisa de Preços,
Vantagens da regulamentação da NLLC em âmbito municipal,
Indicadores de Integridade na NLLC, Participante x Carona no SRP,
As Responsabilidades dos Agentes públicos em âmbito municipal,
Controle Interno e o seus deveres, Parecer Jurídico é obrigatório?,
Planejamento - PCA, DFD, ETP e TR, Agente de Contratação e

4,000 UND 2.092,00 8.368,00



Página: 2 / 2

Pregoeiro na prática, Credenciamento: onde usar e como usar?,
Vantagens da regulamentação da NLLC em âmbito municipal,
Gestão e Fiscalização de Contratos, Contratação Direta na prática
Inex e Dispensa, Principais dúvidas do dia 1: Temas Polêmicos,
Principais dúvidas do dia 2: Temas Polêmicos, Principais dúvidas do
dia 3: Temas Polêmicos.

Total do Participante: 8.368,00

Total Geral: 8.368,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 03.001.04.123.0003.2005.3.3.90.00.00 R$ 6.276,00
MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.00.00 R$ 2.092,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/02/2024Jupiá,

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL


